

## Safariyrityksen epäillään syylistyneen terveystrikokseen

Kokemattoman kelkan-kuljettajan kyytiläinen loukaantui vakavasti tunturikeskuksessa.

Eero Leppänen

● Lapin poliisilaitoksessa on tutkittavana terveystrikos, johon moottorikelkkasafareja järjestävän safariyrityksen epäillään syylistyneen. Kyseisestä rikosasias-ta suoritettava esitutkinta on Lapin poliisilaitoksessa laatuaan ensimmäinen, jossa selvitetään safariyrityksen vastuuta moottorikelkkaonnettomuudessa.

Onnettomuus tapahtui viime vuonna loppuvuodesta Lapin tunturikeskuksessa. Kokemattoman noin 55-vuotiaan kuljettajan kyydissä ollut matkustaja loukaantui vakavasti sillan ylityksessä tapahtuneessa moottorikelkan hallinnan menetyksessä.

Kuljettaja ja matkustaja olivat

ulkomaalaisia Suomessa lomamatkalla käyneitä turisteja. Kuljettajaa epäillään liikenneturvallisuuden vaarantamisesta. Tapahtuma on tutkittavana myös onnettomuustutkintalautakunnalla.

**MOOTTORIKELKKASAFARIT** ovat kuluttajaturvallisuuslain alaisia kuluttajapalveluja. Laki edellyttää, että toiminnanharjoittajan on varmistauduttava siitä, että kuluttajapalvelusta ei aiheudu vaaraa kenenkään terveydelle tai omaisuudelle. Toiminnanharjoittajalla on oltava riittävät ja oikeat tiedot palvelusta, ja hänen on arvioitava niihin liittyvät riskit. Lisäksi laissa edellytetään, että toiminnanharjoittajan on selkeällä ja ymmärrettävällä tavalla annettava kuluttajille tarvittavat tiedot, jotta he pystyvät arvioimaan palveluihin liittyvät vaarat.

Terveystrikoksesta voidaan tuomita se, joka toimii vastoin kuluttajaturvallisuuslakia.



PEKKA AHO

**KULUTTAJATURVALLISUUSLAIN** alaisilla ohjatuilla moottorikelkkasafareilla sattuu talvikauden aikana Lapissa suuri määrä loukkaantumisiin johtavia onnettomuuksia.

**POLIISIN** esitutkinnassa selvitetään, onko moottorikelkkasafarilla toimittu kuluttajaturvallisuuslain vastaisesti viemällä moottorikelkkailusta kokemattomat kuljettajat matkustajineen sellaiseen paikkaan, ettei heillä ole ollut mahdollisuutta selviytyä siellä ilman vahinkoa ja vahingon vaaraa.

Esitutkinnassa selvitetään myös, onko safariyritys tehnyt kaiken voitavansa onnettomuuden estämiseksi ja välttämiseksi

esimerkiksi valitsemalla käytetyt reitit mahdollisimman riskittömiksi.

Lisäksi selvitetään, onko kuluttajille kerrottu kuluttajapalveluun liittyvistä riskeistä ennen moottorikelkkasafarille lähtöä ja onko kuluttajapalvelun riskienhallinta kunnossa.

Esitutkinta on loppuvaiheessa ja odottaa vielä esitutkintamateriaalin käännoistyön valmistumista.

Esitutkinnassa on muun muas-

sa kuulusteltu yrityksen omistaja, oppaana toiminut henkilö sekä moottorikelkkaa kuljettanut henkilö ja hänen kyydissään ollut matkustaja.

**SYYTTÄJÄN** näkemys sekä mahdollisen tuomioistuimen ratkaisu ovat merkittävät jatkoa ajatellen. Kuluttajaturvallisuuslain alaisilla ohjatuilla moottorikelkkasafareilla sattuu talvikauden aikana Lapissa suuri määrä loukkaantumisiin johtavia onnettomuuksia.